

MUNICÍPIO DE CURITIBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2007 - BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - ANEXO I (LRF, art. 52, inciso I, - alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	JAN a DEZ / 2007 (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	3.058.000.000,00	3.357.359.434,12	512.953.578,60	15,28	3.143.662.185,85	93,63	213.697.248,27
RECEITAS CORRENTES	2.899.860.000,00	3.114.545.507,28	492.371.295,92	15,81	3.078.648.394,20	98,85	35.897.113,08
RECEITA TRIBUTÁRIA	846.453.000,00	863.650.300,00	132.482.650,58	15,34	876.847.545,85	101,53	(13.197.245,85)
IMPOSTOS	788.760.000,00	805.957.300,00	126.675.686,53	15,72	818.719.165,75	101,58	(12.761.865,75)
TAXAS	57.593.000,00	57.593.000,00	5.802.303,58	10,07	58.112.556,50	100,90	(519.556,50)
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	100.000,00	100.000,00	4.660,47	4,66	15.823,60	15,82	84.176,40
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	110.093.000,00	110.093.000,00	25.730.130,99	23,37	114.005.767,32	103,55	(3.912.767,32)
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	74.093.000,00	74.093.000,00	21.408.956,35	28,89	89.075.033,72	120,22	(14.982.033,72)
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	36.000.000,00	36.000.000,00	4.321.174,64	12,00	24.930.733,60	69,25	11.069.266,40
RECEITA PATRIMONIAL	61.141.000,00	61.545.198,14	8.843.891,71	14,37	57.715.747,39	93,78	3.829.450,75
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	120.000,00	120.000,00	57.539,68	47,95	143.426,32	119,52	(23.426,32)
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	54.352.000,00	54.756.198,14	7.500.071,35	13,70	50.133.719,70	91,56	4.622.478,44
RECEITA DE CONCESSÃO E PERMISSÕES	6.669.000,00	6.669.000,00	1.286.280,68	19,29	7.438.601,37	111,54	(769.601,37)
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	-	-	-	0,00	-	0,00	-
RECEITA DE SERVIÇOS	643.649.000,00	643.779.000,00	105.833.732,56	16,44	627.011.232,02	97,40	16.767.767,98
RECEITA DE SERVIÇOS	643.649.000,00	643.779.000,00	105.833.732,56	16,44	627.011.232,02	97,40	16.767.767,98
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.068.918.000,00	1.117.541.982,95	192.106.254,14	17,19	1.097.914.190,81	98,24	19.627.792,14
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	1.061.913.000,00	1.108.128.705,29	187.016.540,17	16,88	1.086.323.126,10	98,03	21.805.579,19
TRANSFERÊNCIAS DE INST. PRIVADAS	1.614.000,00	1.656.000,00	2.370.742,31	143,16	2.835.819,13	171,25	(1.179.819,13)
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	335.000,00	335.000,00	-	0,00	93.806,13	0,00	241.193,87
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	300.000,00	300.000,00	790.456,80	263,49	913.431,01	304,48	(613.431,01)
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	4.756.000,00	7.122.277,66	1.928.514,86	27,08	7.748.008,44	108,79	(625.730,78)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	169.606.000,00	317.936.026,19	27.374.635,94	8,61	305.153.910,81	95,98	12.782.115,38
MULTAS E JUROS DE MORA	88.810.000,00	88.810.000,00	16.872.885,63	19,00	80.991.175,41	91,20	7.818.824,59
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	13.475.000,00	13.475.167,90	1.641.316,88	12,18	12.783.069,80	94,86	692.098,10
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	54.310.000,00	54.310.000,00	7.892.133,84	14,53	50.079.453,94	92,21	4.230.546,06
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	13.011.000,00	161.340.858,29	968.299,59	0,60	161.300.211,66	99,97	40.646,63
RECEITAS DE CAPITAL	158.140.000,00	242.813.926,84	20.582.282,68	8,48	65.013.791,65	26,78	177.800.135,19
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	157.500.000,00	166.926.780,00	15.407.796,70	9,23	57.325.385,88	34,34	109.601.394,12
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	32.500.000,00	41.926.780,00	-	0,00	2.719.066,75	0,00	39.207.713,25
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	125.000.000,00	125.000.000,00	15.407.796,70	12,33	54.606.319,13	43,69	70.393.680,87
ALIENAÇÃO DE BENS	210.000,00	210.000,00	-	0,00	111.515,84	53,10	98.484,16
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	10.000,00	10.000,00	-	0,00	26.700,00	267,00	(16.700,00)
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	200.000,00	200.000,00	-	0,00	84.815,84	42,41	115.184,16
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	0,00	0,00	0,00	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	430.000,00	75.677.146,84	5.174.485,98	6,84	7.576.889,93	10,01	68.100.256,91
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	45.000,00	45.000,00	590.952,51	1.313,23	590.952,51	1.313,23	(545.952,51)
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	35.000,00	35.000,00	-	0,00	-	0,00	35.000,00
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	-	-	-	0,00	-	0,00	-
TRANSFERÊNCIAS E PESSOAS	50.000,00	50.000,00	-	0,00	-	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	300.000,00	75.547.146,84	4.583.533,47	6,07	6.985.937,42	9,25	68.561.209,42
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	0,00	-	0,00	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	220.863.000,00	275.193.740,38	64.921.407,98	23,59	258.708.146,08	94,01	16.485.594,30
Receita de Contribuições	164.350.000,00	186.776.829,49	45.728.477,88	24,48	187.499.209,28	100,39	(722.379,79)
Receita Patrimonial	1.699.000,00	1.956.000,00	291.147,29	14,88	1.931.978,94	98,77	24.021,06
Receita de Serviços	54.414.000,00	86.037.638,68	18.802.329,78	21,85	68.887.125,08	80,07	17.150.513,60
Outras Receitas Correntes	400.000,00	423.272,21	99.453,03	23,50	389.832,78	92,10	33.439,43
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	3.278.863.000,00	3.632.553.174,50	577.874.986,58	15,91	3.402.370.331,93	93,66	230.182.842,57
OPER.DE CRÉDITO - REFIN. (IV)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFIN. (V) = (III + IV)	3.278.863.000,00	3.632.553.174,50	577.874.986,58	15,91	3.402.370.331,93	93,66	230.182.842,57
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	14.349.193,67	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	3.278.863.000,00	3.632.553.174,50	577.874.986,58	15,91	3.416.719.525,60	94,06	230.182.842,57
SALDOS DE EXERC. ANTERIORES	-	-	-	-	80.395.788,80	-	-

Continua (1/2)